
http://yurist-online.org/ 

 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

14.03.2016 м. Київ N 97 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

30 травня 2016 р. за N 789/28919 

Про затвердження форм звітності щодо обліку запасів корисних копалин та інструкцій з їх заповнення 

Відповідно до статей 42, 44 Кодексу України про надра, статті 6 Закону України "Про державну геологічну службу України", абзаців другого, третього 

підпункту 3 пункту 4 Положення про Державну службу геології та надр України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 року N 1174, абзацу третього пункту 61 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21 січня 2015 року N 32, пунктів 2, 15 Порядку державного обліку родовищ, запасів і проявів корисних копалин, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 1995 року N 75, з метою забезпечення державного обліку запасів і проявів корисних копалин та 

використання мінерально-сировинної бази України, організації ведення Державного балансу запасів корисних копалин 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) форму звітності N 5-ГР (тверді горючі, металічні та неметалічні корисні копалини) (річна) "Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік"; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

2) форму звітності N 6-ГР (нафта, природний газ, конденсат, етан, пропан, бутани, гелій) (річна) "Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік"; 

3) форму звітності N 7-ГР (підземні води) (річна) "Звітний баланс використання підземних вод за 20__ рік"; 

4) Інструкцію із заповнення форми звітності N 5-ГР (тверді горючі, металічні та неметалічні корисні копалини) (річна) "Звітний баланс запасів корисних 

копалин за 20__ рік"; 

5) Інструкцію із заповнення форми звітності N 6-ГР (нафта, природний газ, конденсат, етан, пропан, бутани, гелій) (річна) "Звітний баланс запасів 

корисних копалин за 20__ рік"; 

6) Інструкцію із заповнення форми звітності N 7-ГР (підземні води) (річна) "Звітний баланс використання підземних вод за 20__ рік". 

2. Державній службі геології та надр України забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

  

В. о. Міністра Г. О. Вронська 

ПОГОДЖЕНО:   

В. о. Голови Державної 

служби статистики України І. М. Жук 

Голова Державної регуляторної 

служби України К. Ляпіна 

Т. в. о. Голови Державної 

служби геології та надр України М. О. Бояркін 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

  

Звітність 

Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік 

_____________________________________________________________________________________ 
(найменування корисної копалини) 

Подають: Термін подання 

Користувачі надр, які здійснюють розвідку та експлуатацію, - 

до Держгеонадр України 
До 05 лютого 

 

 

  

 

 

Форма N 5-ГР (тверді горючі, металічні та 

неметалічні корисні копалини) (річна) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства екології та природних 

ресурсів України 

14 березня 2016 року N 97 

за погодженням з Держстатом 

Респондент: 

Найменування / прізвище, ім'я, по батькові (ідентифікаційний код за ЄДРПОУ) 

Місцезнаходження / місце проживання ________________________________________________ 

(поштовий індекс, область / Автономна Республіка Крим, 

район, населений пункт, 

________________________________________________ 

вулиця/провулок тощо, N будинку, корпусу, офіса) 

________________________________________________ 

  

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

  

 

 

  

 

 

N 

з/

п 

Місце 

розташу- 

вання 

об'єкта та 

його 

наймену- 

вання 

(родо- 

вище, 

ділянка, 

басейн, 

вугле- 

носний 

або 

рудний 

район, 

поле 

шахти, 

кар'єр 

(розріз), 

горизонт, 

пласт), 

Ступінь 

промис- 

лового 

осво- 

єння: рік 

вве- 

дення в 

експлу- 

атацію; 

проект- 

на річна 

(вироб- 

нича) 

потуж- 

ність 

підпри- 

ємства, 

шахти 

(розрізу)

; 

глибина 

підра- 

Тип 

корис- 

ної копа- 

лини, 

сорт, 

марка, 

техноло- 

гічна 

група; 

серед- 

ній вміст 

корис- 

них 

компо- 

нентів та 

шкід- 

ливих 

домі- 

шок або 

вихід 

корис- 

них копа- 

Номен- 

клатура і 

вихід (за 

видами) 

готової 

продук- 

ції;  

основні 

спожи- 

вачі;  

кіль- 

кість (за 

видами) 

готової 

продук- 

ції, що 

відванта

- 

жується 

спожи- 

вачам; 

фак- 

Кате

- 

горії 

запа- 

сів 

Запаси на 01 січня ____ 

року 
Зміни балансових запасів за ____ рік у 

результаті 
Запаси на 01 січня ____ 

року 
Загаль- 

на кіль- 

кість 

затвер- 

джених 

балан- 

сових 

запасів, 

наймену

- 

вання 

органу 

затвер- 

дження 

(апро- 

бації) 

запасів, 

номер 

прото- 

колу, 

дата 

затвер- 

1) 

проект- 

ні та 

фактич

- 

ні 

втрати 

при 

видо- 

бутку 

(%); 

2) 

проект- 

не та 

фактич

- 

не 

розубо- 

ження 

(%) 

Забезпе- 

ченість 

підпри- 

ємства в 

роках 

балансо- 

вими 

запа- 

сами: 

1) всіма 

запа- 

сами; 

2) у 

проект- 

них 

конту- 

рах 

розроб- 

ки;  

щодо 

вугілля і 

горючих 

одиниця виміру запасів ________ (кг; т; тис. т; тис. куб. м) 

балан

- 

сові 

умовн

о 

балан- 

сові та 

позаба

- 

лансов

і 

з 

невизна

- 

ченим 

промис- 

ловим 

зна- 

ченням 

видо- 

бутк

у 

втрат 

під 

час 

видо- 

бутк

у 

роз- 

відки  

(+ 

збіль- 

шення, 

- змен- 

шення

) 

пере- 

оцінки 

(+ 

збіль- 

шення, 

- змен- 

шення

) 

спи- 

сання 

непід- 

твер- 

джени

х 

запасів 

зміни 

техніч

- 

них 

меж та 

інші 

при- 

чини 

балан

- 

сові 

умовн

о 

балан- 

сові  

та 

позаба

- 

лансов

і 

з невиз- 

наче- 

ним 

промис

- 

ловим 

зна- 

ченням 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

номер 

спеці- 

ального 

дозволу 

на 

користу- 

вання 

надрами, 

дата 

видачі, 

строк дії. 

Вид 

користу- 

вання 

надрами 

(геоло- 

гічне 

вивчення

, у тому 

числі 

дослідно- 

промис- 

лова 

розробка, 

видобу- 

вання) 

хунку 

запасів 

(м); 

макси- 

мальна 

(фак- 

тична) 

глибина 

розроб- 

ки (м); 

гли- 

бина 

заля- 

гання 

гори- 

зонту, 

пласта 

(м); 

потуж- 

ність 

корис- 

ної 

товщі 

(м); 

коефі- 

цієнт 

розкрив- 

них 

порід 

(м); 

потуж- 

ність 

розкрив- 

них 

порід 

(м); 

площа 

родо- 

вища або 

лин; 

воло- 

гість; 

для 

твердих 

горю- 

чих 

корис- 

них копа- 

лин: 

питома 

теплота 

зго- 

рання 

(МДж/кг)

; вихід 

смоли 

(%) 

тична 

собівар- 

тість 

одиниці 

видо- 

бутку 

сиро- 

вини; 

відпус- 

кна ціна 

одиниці 

сиро- 

вини; 

відпус- 

кна ціна 

одиниці 

готової 

продук- 

ції 

дження, 

група 

склад- 

ності 

родо- 

вища 

(ділян- 

ки) за 

геоло- 

гічною 

будо- 

вою 

сланців: 

3) всієї 

шахти 

(розрізу)

; 

4) 

діючих 

гори- 

зонтів 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

ділянки 

(га) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

 

 

(зворотний бік звітного балансу) 

 

 

N 

з/

п 

Місце 

розташу- 

вання 

об'єкта та 

його 

наймену- 

вання 

(родо- 

Ступінь 

промис- 

лового 

осво- 

єння: рік 

вве- 

дення в 

експлу- 

Тип 

корис- 

ної копа- 

лини, 

сорт, 

марка, 

техноло- 

гічна 

Номен- 

клатура і 

вихід (за 

видами) 

готової 

продук- 

ції;  

основні 

Кате

- 

горії 

запа- 

сів 

Запаси на 01 січня ____ 

року 
Зміни балансових запасів за ____ рік у 

результаті 
Запаси на 01 січня ____ 

року 
Загаль- 

на кіль- 

кість 

затвер- 

джених 

балан- 

сових 

запасів, 

1) 

проект- 

ні та 

фактич

- 

ні 

втрати 

при 

Забезпе- 

ченість 

підпри- 

ємства в 

роках 

балансо- 

вими 

запа- 

одиниця виміру запасів ________ (кг; т; тис. т; тис. куб. м) 

балан

- 

сові 

умовн

о 

балан- 

сові та 

з 

невизна

- 

ченим 

видо- 

бутк

у 

втрат 

під 

час 

видо- 

роз- 

відки  

(+ 

збіль- 

пере- 

оцінки 

(+ 

збіль- 

спи- 

сання 

непід- 

твер- 

зміни 

техніч

- 

них 

балан

- 

сові 

умовн

о 

балан- 

сові  

з неви- 

значе- 

ним 

промис

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

вище, 

ділянка, 

басейн, 

вугле- 

носний 

або 

рудний 

район, 

поле 

шахти, 

кар'єр 

(розріз), 

горизонт, 

пласт), 

номер 

спеці- 

ального 

дозволу 

на 

користу- 

вання 

надрами, 

дата 

видачі, 

строк дії. 

Вид 

користу- 

вання 

надрами 

(геоло- 

гічне 

вивчення

, у тому 

числі 

дослідно- 

промис- 

лова 

розробка, 

видобу- 

атацію; 

проект- 

на річна 

(вироб- 

нича) 

потуж- 

ність 

підпри- 

ємства, 

шахти 

(розрізу)

; 

глибина 

підра- 

хунку 

запасів 

(м); 

макси- 

мальна 

(фак- 

тична) 

глибина 

розроб- 

ки (м); 

гли- 

бина 

заля- 

гання 

гори- 

зонту, 

пласта 

(м); 

потуж- 

ність 

корис- 

ної 

товщі 

(м); 

коефі- 

група; 

серед- 

ній вміст 

корис- 

них 

компо- 

нентів та 

шкід- 

ливих 

домі- 

шок або 

вихід 

корис- 

них копа- 

лин; 

воло- 

гість; 

для 

твердих 

горю- 

чих 

корис- 

них копа- 

лин: 

питома 

теплота 

зго- 

рання 

(МДж/кг)

; вихід 

смоли 

(%) 

спожи- 

вачі;  

кіль- 

кість (за 

видами) 

готової 

продук- 

ції, що 

відванта

- 

жується 

спожи- 

вачам; 

фак- 

тична 

собівар- 

тість 

одиниці 

видо- 

бутку 

сиро- 

вини; 

відпуск- 

на ціна 

одиниці 

сиро- 

вини; 

відпуск- 

на ціна 

одиниці 

готової 

продук- 

ції 

позаба

- 

лансов

і 

промис- 

ловим 

зна- 

ченням 

бутк

у 
шення, 

- змен- 

шення

) 

шення, 

- змен- 

шення

) 

дже- 

них 

запасі

в 

меж та 

інші 

при- 

чини 

та 

позаба

- 

лансов

і 

- 

ловим 

зна- 

ченням 

наймену

- 

вання 

органу 

затвер- 

дження 

(апро- 

бації) 

запасів, 

номер 

прото- 

колу, 

дата 

затвер- 

дження, 

група 

склад- 

ності 

родо- 

вища 

(ділян- 

ки) за 

геоло- 

гічною 

будо- 

вою 

видо- 

бутку 

(%); 

2) 

проект- 

не та 

фактич

- 

не 

розубо- 

ження 

(%) 

сами: 

1) всіма 

запа- 

сами; 

2) в 

проект- 

них 

конту- 

рах 

розроб- 

ки;  

щодо 

вугілля і 

горючих 

сланців: 

3) всієї 

шахти 

(розрізу)

; 

4) 

діючих 

гори- 

зонтів 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

вання) цієнт 

розкрив- 

них 

порід 

(м); 

потуж- 

ність 

розкрив- 

них 

порід 

(м); 

площа 

родо- 

вища або 

ділянки 

(га) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

 

 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Керівник ________________________________ 
                                          (підпис) 

_____________________ 
(ініціали, прізвище) 

  

М. П.*   

 

 

Виконавець _____________________________________________ 
                                                         (ініціали, прізвище) 

 

 

Телефон _______________________, факс _______________________, електронна пошта _____________________ 

____________ 

* Для суб'єктів господарювання (за наявності). 

 

 

  

Звітність 

Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік 

_____________________________________________________________________________________ 
(найменування корисної копалини) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Подають: Термін подання 

Користувачі надр, які здійснюють розвідку та експлуатацію, - до 

Держгеонадр України 
До 05 лютого 

 

 

  

 

 

Форма N 6-ГР (нафта, природний газ, конденсат, етан, 

пропан, бутани, гелій) (річна) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства екології та природних ресурсів України 

14 березня 2016 року N 97 

за погодженням з Держстатом 

Респондент: 

Найменування / прізвище, ім'я, по батькові (ідентифікаційний код за ЄДРПОУ) _________________________________________ 

Місцезнаходження / місце 

проживання 
_________________________________________________________________ 

(поштовий індекс, область / Автономна Республіка Крим, район, населений пункт, 

_________________________________________________________________ 

вулиця/провулок тощо, N будинку, корпусу, офіса) 

_________________________________________________________________ 

 

 

  

 

 

  

 

 

N 
з/

п 

Нафт
ога- 

зовий 

регіо

н. 

Пара- 
метри 

пласт

а: 

площ

Якіс
на 

харак

те- 

рист

Відо
- 

мост

і про 

родо

Ка
те- 

гор

ія 

зап

Запаси на 01 січня ____ року Зміна запасів за ____ рік у результаті Запаси на 01 січня ____ року Зап
аси 

при

- 

род- 

Затверджені запаси 

на дату затвердження залишок запасів на 

01 січня ____ року 
дата 

затв

ер- 
зага балансові умо позаб з вид втр розвідка, переоцінка, передача з зага балансові умо поза- з зага балансові умо поза- з зага балансові 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Обла

сть. 

Ступі

нь 
освоє

ння 

родо- 

вища 

(діля

нки) 

(розр
об- 

ляєть

ся, 

підго

тов- 

лено 

до 

пром
ис- 

ловог

о 

осво- 

єння, 

розві

ду- 

ється, 
закон

сер- 

вован

о). 

Назва 

і тип 

родо- 
вища, 

тип 

покла

ду, 

група 

склад

- 

ності. 
Місц

е- 

розта

шу- 

вання

. 

Вік 
проду

к- 

тивни

а 

нафт

о- 

газон
ос- 

ності 

(тис. 

м
 2

); 

нафт

о- 

газон

а- 
сичен

а тов- 

щина 

(загал

ь- 

на/ 

ефек- 

тивна
) (м); 

відкр

ита 

порис

- 

тість 

(част
ка 

один

иці); 

нафт

о- 

газон

аси- 

ченіс
ть 

(част

ка 

один

иці); 

коефі

- 

цієнт 
вилу- 

чення 

нафт

и, 

газу, 

конде

н- 
сату 

ика 

нафт

и, 

газу, 
конд

ен- 

сату, 

етану

, 

проп

ану, 
бута

нів, 

гелію 

- 

вищ

е 

(діля
н- 

ку): 

рік 

від- 

крит

тя / 

рік 
пост

а- 

новк

и на 

облі

к; 

вве- 

денн
я в 

дос- 

лідн

о- 

пром

ис- 

лову 

роз- 
робк

у / 

роз- 

робк

у; 3) 

рік 

конс
ер- 

вації

; 

сума 

видо

- 

бутк

у та 
втра

т з 

поча

тку 

роз- 

робк

и; 
сума 

видо

- 

а- 

сів 
ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

а- 

лансо

ві 

неви

- 

знач

е- 
ним 

про- 

мис- 

лови

м 

знач

ен- 
ням 

о- 

бут

ку 

ат 

під 

час 

вид
о- 

бут

ку 

балансу на баланс, списання 

непідтверджених запасів 

(+ збільшення / - зменшення) 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

балан- 

сові 
нев

и- 

зна

че- 
ни

м 

про

- 

мис

- 

лов
им 

зна

- 

чен

- 

ням 

ног

о 

газу 

на 
01 

січн

я 

___

_ р. 

(мл

н м
 

3
) 

щод

о 

кон

- 

ден- 

сату

, 

ета
ну, 

про

- 

пан

у, 

бут

а- 
нів, 

гелі

ю 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

балан- 

сові 
неви

- 

знач

е- 
ним 

про- 

мис- 

лови

м 

знач

ен- 
ням 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
дже

ння 

(апр

о- 
баці

ї), N 

прот

о- 

колу 

код класу зага
ль- 

ні 

код класу код класу код класу код класу 

111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 1

1

1 

1

2

1 

1

2

2 

2

1

1 

2

2

1 

2

2

2 

3

3

2 

111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 111 1

2

1 

1

2

2 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

х 

відкл

а- 

дів. 
Коле

к- 

тор 

(карб

о- 

натни

й, 
тери- 

генни

й). 

Глиб

и- 

на 

заля- 

гання 
(м). 

Спеці

- 

альни

й 

дозві

л на 

корис
ту- 

вання 

надра

- 

ми 

(N, 

дата), 
вид 

корис

ту- 

вання 

надра

- 

ми. 

Держ
ав- 

ний 

фонд 

родо- 

вищ 

(далі 

- 
ДФР) 

чи 

його 

(част

ка 

один

иці); 
прон

ик- 

ність 

(мкм
 

2
); 

пере- 

рахун

- 
ковий 

коефі

- 

цієнт 

(для 

нафт

и) 

(част
ка 

один

иці); 

пласт

о- 

вий 

тиск 
(поча

т- 

ковий

/ 

поточ

- 

ний) 

(МПа
); 

газо- 

вміст 

(для 

розчи

- 

неног

о 
газу) 

(м
 

3
/т) 

бутк

у та 

втра

т з 
поча

тку 

роз- 

робк

и на 

дату 

затве
р- 

джен

ня; 

ступі

нь 

виро

б- 

лено
сті 

(%); 

обво

д- 

нені

сть 

(для 

нафт
и) 

(%); 

темп 

відб

ору 

(поч

ат- 
кови

й/ 

пото

ч- 

ний) 

(%) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

резер

в 

(резе

рв 
ДФР)

. 

Вид 

газу 

(в, 

гш, р) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
11 1

2 
1

3 
14 15 16 17 1

8 
1

9 
2

0 
2

1 
2

2 
2

3 
2

4 
25 26 2

7 
2

8 
29 3

0 
3

1 
32 33 34 35 3

6 
3

7 
38 3

9 
4

0 
41 42 43 4

4 
4

5 
46 

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

 

 

(зворотний бік балансової звітності) 

 

 

N 

з/

п 

Нафт

ога- 

зовий 

регіо

н. 

Пара- 

метри 

пласт

а: 

площ

Якіс

на 

харак

те- 

рист

Відо

- 

мост

і про 

родо

Ка

те- 

гор

ія 

зап

Запаси на 01 січня ____ року Зміна запасів за ____ рік у результаті Запаси на 01 січня ____ року Зап

аси 

при

- 

род- 

Затверджені запаси 

на дату затвердження залишок запасів на 

01 січня ____ року 
дата 

затв

ер- 
зага балансові умо позаб з вид втр розвідка, переоцінка, передача з зага балансові умо поза- з зага балансові умо поза- з зага балансові 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Обла

сть. 

Ступі

нь 
освоє

ння 

родо- 

вища 

(діля

нки) 

(розр
об- 

ляєть

ся, 

підго

тов- 

лено 

до 

пром
ис- 

ловог

о 

осво- 

єння, 

розві

ду- 

ється, 
закон

сер- 

вован

о). 

Назва 

і тип 

родо- 
вища, 

тип 

покла

ду, 

група 

склад

- 

ності. 
Місц

е- 

розта

шу- 

вання

. 

Вік 
проду

к- 

тивни

а 

нафт

о- 

газон
ос- 

ності 

(тис. 

м
 2

); 

нафт

о- 

газон

а- 
сичен

а тов- 

щина 

(загал

ь- 

на/ 

ефек- 

тивна
) (м); 

відкр

ита 

порис

- 

тість 

(част
ка 

один

иці); 

нафт

о- 

газон

аси- 

ченіс
ть 

(част

ка 

один

иці); 

коефі

- 

цієнт 
вилу- 

чення 

нафт

и, 

газу, 

конде

н- 
сату 

ика 

нафт

и, 

газу, 
конд

ен- 

сату, 

етану

, 

проп

ану, 
бута

нів, 

гелію 

- 

вищ

е 

(діля
н- 

ку): 

рік 

від- 

крит

тя / 

рік 
пост

а- 

новк

и на 

облі

к; 

вве- 

денн
я в 

дос- 

лідн

о- 

пром

ис- 

лову 

роз- 
робк

у / 

роз- 

робк

у; 3) 

рік 

конс
ер- 

вації

; 

сума 

видо

- 

бутк

у та 
втра

т з 

поча

тку 

роз- 

робк

и; 
сума 

видо

- 

а- 

сів 
ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

а- 

лансо

ві 

неви

- 

знач

е- 
ним 

про- 

мис- 

лови

м 

знач

ен- 
ням 

о- 

бут

ку 

ат 

під 

час 

вид
о- 

бут

ку 

балансу на баланс, списання 

непідтверджених запасів 

(+ збільшення / - зменшення) 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

балан- 

сові 
нев

и- 

зна

че- 
ни

м 

про

- 

мис

- 

лов
им 

зна

- 

чен

- 

ням 

ног

о 

газу 

на 
01 

січн

я 

___

_ р. 

(мл

н м
 

3
) 

щод

о 

кон

- 

ден- 

сату

, 

ета
ну, 

про

- 

пан

у, 

бут

а- 
нів, 

гелі

ю 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
в- 

но 

бал

ан- 
сові 

балан- 

сові 
неви

- 

знач

е- 
ним 

про- 

мис- 

лови

м 

знач

ен- 
ням 

ль- 

ні 
дос

то- 

вір

ні 

віро- 

гідні 
дже

ння 

(апр

о- 
баці

ї), N 

прот

о- 

колу 

код класу зага
ль- 

ні 

код класу код класу код класу код класу 

111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 1

1

1 

1

2

1 

1

2

2 

2

1

1 

2

2

1 

2

2

2 

3

3

2 

111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 111 1

2

1 

1

2

2 

211 2

2

1 

2

2

2 

332 111 1

2

1 

1

2

2 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

х 

відкл

а- 

дів. 
Коле

к- 

тор 

(карб

о- 

натни

й, 
тери- 

генни

й). 

Глиб

и- 

на 

заля- 

гання 
(м). 

Спеці

- 

альни

й 

дозві

л на 

корис
ту- 

вання 

надра

- 

ми 

(N, 

дата), 
вид 

корис

ту- 

вання 

надра

- 

ми. 

Держ
ав- 

ний 

фонд 

родо- 

вищ 

(далі 

- 
ДФР) 

чи 

його 

(част

ка 

один

иці); 
прон

ик- 

ність 

(мкм
 

2
); 

пере- 

рахун

- 
ковий 

коефі

- 

цієнт 

(для 

нафт

и) 

(част
ка 

один

иці); 

пласт

о- 

вий 

тиск 
(поча

т- 

ковий

/ 

поточ

- 

ний) 

(МПа
); 

газо- 

вміст 

(для 

розчи

- 

неног

о 
газу) 

(м
 

3
/т) 

бутк

у та 

втра

т з 
поча

тку 

роз- 

робк

и на 

дату 

затве
р- 

джен

ня; 

ступі

нь 

виро

б- 

лено
сті 

(%); 

обво

д- 

нені

сть 

(для 

нафт
и) 

(%); 

темп 

відб

ору 

(поч

ат- 
кови

й/ 

пото

ч- 

ний) 

(%) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

резер

в 

(резе

рв 
ДФР)

. 

Вид 

газу 

(в, 

гш, р) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
11 1

2 
1

3 
14 15 16 17 1

8 
1

9 
2

0 
2

1 
2

2 
2

3 
2

4 
25 26 2

7 
2

8 
29 3

0 
3

1 
32 33 34 35 3

6 
3

7 
38 3

9 
4

0 
41 42 43 4

4 
4

5 
46 

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

 

 

Керівник ________________________________ 
                                                         (підпис) 

_____________________ 
(ініціали, прізвище) 

  

М. П.*   

 

 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Виконавець _____________________________________________ 
                                                                       (ініціали, прізвище) 

 

 

Телефон _______________________, факс _______________________, електронна пошта _____________________ 

____________ 

* Для суб'єктів господарювання (за наявності). 

 

 

  

Звітність 

Звітний баланс використання підземних вод за 20__ рік 

______________________________________________________________________________ 
(тип води) 

Подають: Термін подання 

Користувачі надр, які здійснюють розвідку та 

експлуатацію, - до Держгеонадр України 
До 20 січня 

 

 

  

 

 

Форма N 7-ГР (підземні води) (річна) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства екології та 

природних ресурсів України 

14 березня 2016 року N 97 

за погодженням з Держстатом 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Респондент: 

Найменування / прізвище, ім'я, по батькові (ідентифікаційний код за ЄДРПОУ) 

______________________________ 

Місцезнаходження / місце проживання _____________________________________________________ 

(поштовий індекс, область / Автономна Республіка Крим, район, 

населений пункт, 

_____________________________________________________ 

вулиця/провулок тощо, N будинку, корпусу, офіса) 

____________________________________________________ 

 

 

  

 

 

  

 

 

N 

з/

п 

Назва 

родо- 

вища 

водоз

а- 

бору, 

ділянк

и, 

місце 

розта

шу- 

вання 

N 

сверд

ло- 

вини 

відом

- 

чий, 

за 

паспо

р- 

том 

Рік 

бурін

ня, 

почат

ку 

експл

у- 

атації 

Геоло

- 

гічни

й 

індек

с 

водон

ос- 

ного 

гори- 

зонту 

Глиб

и- 

на 

сверд

ло- 

вини 

(м), 

абсо- 

лютн

а 

відміт

ка 

Дебіт 

сверд

ло- 

вини 

(м
 

3
/год) 

Видо- 

буток 

води 

за рік 

(тис. 

куб. 

м),  

кіль- 

кість 

годин 

робот

и 

Використання підземних вод (м
 3

/рік) Глибина до 

води (м) 
Хімічний склад води Теплоенергетичні 

води 
Техні

ч- 

ний 

стан 

свер- 

дло- 

вини 

(діюч

а, 

ремон

т, 

затам

ГП

В* 
ВТВ

** 
роз- 

лив 

у 

пля

ш- 

ки 

зро

шу- 

ванн

я 

Б*

** 
ЛПВ*

*** 
скид 

без 

викор

ис- 

тання 

ква

р- 

тал 

дат

а 

зам

і- 

ру 

гл

и- 

би

на 

до 

во

ди 

(м) 

міне

ра- 

лізац

ія 

(мг/д

м
 3

) 

аніони 

(мг/дм
 3

) 
катіони 

(мг/дм
 3

) 
комп

о- 

нент

и, які 

перев

и- 

щуют

ь 

грани

питом

а 

тепло- 

енерге

- 

тична 

потуж

- 

ність 

темп

е- 

рату

ра на 

усті 

свер

д- 

лови

ни 

тиск 

на 

усті 

сверд

ло- 

вини 

(мПа) 

C

l 
S

O 

4 

HC

O 3 
C

a 
M

g 
Na+

K 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

сверд

ло- 

вини. 

Номер 

спеціа

ль- 

ного 

дозво

лу на 

корис

ту- 

вання 

надра

ми, 

дата 

видачі

, 

термі

н дії 

устя 

(м) 
сверд

ло- 

вини 

за рік 

ч- 

нодо- 

пус- 

тимі 

конц

ен- 

траці

ї. 

Для 

міне- 

ральн

их і 

пром

ис- 

лови

х вод  

спе- 

ціаль

- 

ні 

комп

о- 

нент

и 

(мг/д

м
 3

) 

(МДж/

кг) 
(гра

д. C) 
по- 

нован

а, 

резер

в- 

на, 

спост

е- 

режна

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2

0 
2

1 
22 2

3 
2

4 
25 26 27 28 29 30 

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

 

 

(зворотний бік звітного балансу) 

 

 

N 

з/

п 

Назва 

родо- 

вища 

водоз

N 

сверд

ло- 

вини 

Рік 

бурін

ня, 

почат

Геоло

- 

гічни

й 

Глиб

и- 

на 

сверд

Дебіт 

сверд

ло- 

вини 

Видо- 

буток 

води 

за рік 

Використання підземних вод (м
 3

/рік) Глибина до 

води (м) 
Хімічний склад води Теплоенергетичні 

води 
Техні

ч- 

ний 

стан 
ГП

В* 
ВТВ

** 
роз- 

лив 

зро

шу- 

Б*

** 
ЛПВ*

*** 
скид 

без 

ква

р- 

дат

а 

гл

и- 

міне

ра- 

аніони 

(мг/дм
 3

) 
катіони 

(мг/дм
 3

) 
компо

- 

питом

а 

темп

е- 

тиск 

на 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

а- 

бору, 

ділянк

и, 

місце 

розта

шу- 

вання 

сверд

ло- 

вини. 

Номе

р 

спеціа

ль- 

ного 

дозво

лу на 

корис

ту- 

вання 

надра

ми, 

дата 

видачі

, 

термі

н дії 

відом

- 

чий, 

за 

паспо

р- 

том 

ку 

експл

у- 

атації 

індек

с 

водон

ос- 

ного 

гори- 

зонту 

ло- 

вини 

(м), 

абсо- 

лютн

а 

відміт

ка 

устя 

(м) 

(м
 

3
/год) 

(тис. 

куб. 

м),  

кіль- 

кість 

годин 

робот

и 

сверд

ло- 

вини 

за рік 

у 

пля

ш- 

ки 

ванн

я 
викор

ис- 

тання 

тал за

мі- 

ру 

би

на 

до 

во

ди 

(м) 

лізац

ія 

(мг/д

м
 3

) 

C

l 
S

O 

4 

HC

O 3 
C

a 
M

g 
Na+

K 
ненти, 

які 

перев

и- 

щуют

ь 

грани

ч- 

нодо- 

пус- 

тимі 

конце

н- 

трації. 

Для 

мінера

ль- 

них і 

проми

с- 

лових 

вод  

спе- 

ціаль- 

ні 

компо

- 

ненти 

(мг/дм
 

3
) 

тепло- 

енерге

- 

тична 

потуж

- 

ність 

(МДж/

кг) 

рату

ра 

на 

усті 

свер

д- 

лови

ни 

(гра

д. C) 

усті 

сверд

ло- 

вини 

(мПа) 

свер- 

дло- 

вини 

(діюч

а, 

ремон

т, 

затам

по- 

нован

а, 

резер

в- 

на, 

спост

е- 

режна

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2

0 
2

1 
22 2

3 
2

4 
25 26 27 28 29 30 

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

                              I                             

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

                              II                             

                              III                             

                              IV                             

 

 

Керівник ________________________________ 
                                                        (підпис) 

_____________________ 
(ініціали, прізвище) 

  

М. П.*****   

 

 

Виконавець _____________________________________________ 
                                                                   (ініціали, прізвище) 

 

 

Телефон _______________________, факс _______________________, електронна пошта _____________________ 

____________ 

* ГПВ - господарсько-питне водопостачання. 

** ВТВ - виробничо-технічне водопостачання.  

*** Б - використання для бальнеологічних цілей. 

**** ЛПВ - лікувальні підземні води. 

***** Для суб'єктів господарювання (за наявності). 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

  

 

 

Інструкція 

із заповнення форми звітності N 5-ГР (тверді горючі, металічні та неметалічні корисні копалини) (річна) "Звітний баланс запасів 

корисних копалин за 20__ рік" 

I. Загальні положення 

1. Ця Інструкція встановлює єдині вимоги щодо складання форми звітності N 5-ГР (тверді горючі, металічні та неметалічні корисні копалини) (річна) 

"Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік" (далі - форма 5-ГР) з метою здійснення обліку запасів і ресурсів твердих горючих, металічних та 

неметалічних корисних копалин (далі - корисні копалини), отримання систематизованої інформації про їх кількість, якість, видобуток, втрати та ступінь 

промислового освоєння для прийняття управлінських рішень щодо забезпечення раціонального та комплексного використання родовищ у процесі 

промислової розробки, а також для визначення напрямів подальшого геологічного вивчення. 

2. Форму 5-ГР до 05 лютого наступного за звітним року до Держгеонадр подають користувачі надр, визначені статтею 13 Кодексу України про надра, що 

здійснюють користування надрами на підставі та в межах родовища (ділянки), визначеного (визначеної) спеціальним дозволом на користування надрами 

(далі - користувачі надр). 

Форма 5-ГР подається в паперовому та електронному вигляді. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства екології та природних ресурсів України 

14 березня 2016 року N 97 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

30 травня 2016 р. за N 789/28919 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

3. У цій Інструкції терміни вживаються у значеннях, наведених у таких нормативно-правових актах: 

Кодекс України про надра; 

Закон України "Про державну геологічну службу України"; 

Положення про Державну службу геології та надр України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 року N 1174; 

постанова Кабінету Міністрів України від 02 березня 1993 року N 150 "Про Державний фонд родовищ корисних копалин України"; 

Перелік корисних копалин загальнодержавного значення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 року N 827 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року N 1370); 

Перелік корисних копалин місцевого значення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 року N 827 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року N 1370); 

Положення про порядок проведення державної експертизи та оцінки запасів корисних копалин, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 

22 грудня 1994 року N 865 (із змінами); 

Положення про порядок списання запасів корисних копалин з обліку гірничодобувного підприємства, затверджене постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 1995 року N 58 (із змінами); 

Порядок державного обліку родовищ, запасів і проявів корисних копалин, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 1995 року N 

75 (із змінами); 

Класифікація запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 05 травня 1997 року N 

432 (із змінами); 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до торфових родовищ, затверджена наказом 

Державної комісії України по запасах корисних копалин при Державному комітеті природних ресурсів України від 25 жовтня 2004 року N 224, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 листопада 2004 року за N 1418/10017; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ вугілля, затверджена наказом Державної 

комісії України по запасах корисних копалин при Державному комітеті природних ресурсів України від 25 жовтня 2004 року N 225, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 08 листопада 2004 року за N 1419/10018; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ руд чорних металів (заліза, марганцю та 

хрому), затверджена наказом Державної комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві екології та природних ресурсів України від 18 

жовтня 2002 року N 155, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 листопада 2002 року за N 881/7169; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ будівельного й облицювального каменю, 

затверджена наказом Державної комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві екології та природних ресурсів України від 16 грудня 2002 

року N 199, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 30 січня 2003 року за N 78/7399; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ бурштину, затверджена наказом 

Державної комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві екології та природних ресурсів України від 10 лютого 2003 року N 29, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 25 лютого 2003 року за N 155/7476; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ глинистих порід, затверджена наказом 

Державної комісії України по запасах корисних копалин при Державному комітеті природних ресурсів України від 02 грудня 2004 року N 263, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 17 грудня 2004 року за N 1595/10194; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ каолінів, затверджена наказом Державної 

комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві охорони навколишнього природного середовища України від 20 грудня 2006 року N 354, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 січня 2007 року за N 16/13283; 

Інструкція із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ піску та гравію, затверджена наказом 

Державної комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві охорони навколишнього природного середовища України від 25 червня 2007 

року N 198, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за N 819/14086. 

4. На підставі поданих користувачами надр форм 5-ГР на початок наступного за звітним року складаються державний баланс запасів корисних копалин та 

щорічники щодо стану мінеральних ресурсів України. 

5. Під назвою "Звітний баланс запасів корисних копалин за 20__ рік" необхідно вказати найменування корисної копалини. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Форма 5-ГР складається окремо щодо кожного родовища (ділянки, шахти, горизонту, пласта тощо). 

6. Форма 5-ГР складається окремо для кожного виду сировини за промисловим використанням відповідно до результатів державної експертизи та оцінки 

запасів корисних копалин. 

Форма 5-ГР оформлюється на аркушах паперу формату А3 (297 х 420 мм). 

7. При складанні форми 5-ГР використовуються такі одиниці виміру запасів корисних копалин: кг, т, тис. т, тис. куб. м (з точністю до десятих або сотих з 

дотриманням математичних правил заокруглення). 

8. До форми 5-ГР додаються пояснювальна записка та акт на списання запасів корисних копалин з обліку гірничодобувного підприємства, форма якого 

наведена в додатку 1 до Положення про порядок списання запасів корисних копалин з обліку гірничодобувного підприємства, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 року N 58. 

9. Форма 5-ГР підписується користувачем надр, а також представником геолого-маркшейдерської служби та завіряється печаткою (за наявності). 

Особи, які підписали форму 5-ГР, відповідають за правильність та достовірність даних, наведених у формі 5-ГР. 

У звітності вказуються контактні телефони та адреса електронної пошти користувача надр. 

10. Форма 5-ГР заповнюється на підставі таких первинних документів: 

спеціальний дозвіл на користування надрами; 

план розвитку гірничих робіт; 

проект розробки родовища; 

звіти та протоколи затвердження (апробації) запасів корисних копалин; 

акти на списання запасів корисних копалин з обліку гірничодобувного підприємства; 

дані облікової геолого-маркшейдерської документації. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

11. Держгеонадра здійснює контроль за своєчасним поданням користувачами надр форми 5-ГР, перевіряє відповідність зазначених відомостей вимогам 

цієї Інструкції та інших нормативно-правових актів, надає методичну допомогу з питань складання форми 5-ГР, вживає заходів для інформаційно-

технічного забезпечення, інформаційно-аналітичного супроводження робіт щодо звітності про стан запасів корисних копалин, їх зміни та ведення 

електронної бази державного балансу запасів корисних копалин. 

II. Порядок складання форми 5-ГР 

1. У графі 1 форми 5-ГР вказується порядковий номер кожного об'єкта. 

2. У графі 2 вказуються місце розташування об'єкта та найменування (родовище, ділянка, басейн, вугленосний або рудний район, поле шахти, кар'єр 

(розріз), горизонт, пласт), відомості про спеціальний дозвіл на користування надрами (номер, дата видачі, строк дії) та вид користування надрами 

(видобування або геологічне вивчення, у тому числі дослідно-промислова розробка). 

У випадках, коли родовище (ділянка) має декілька назв, поруч з основною назвою в дужках вказується інша. 

3. У графі 3 вказується ступінь промислового освоєння, а саме: 

1) рік введення в експлуатацію; 

2) проектна річна (виробнича) потужність підприємства, шахти (розрізу); 

3) глибина підрахунку запасів корисних копалин (м); 

4) максимальна (фактична) глибина розробки (м); 

5) глибина залягання горизонту, пласта (м); 

6) потужність корисної товщі (м); 

7) потужність розкривних порід (м); 

8) коефіцієнт розкривних порід; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

9) площа родовища або ділянки (га). 

4. У графі 4 відображається характеристика корисних копалин, а саме: 

1) тип корисної копалини. Для вугілля вказується відповідно марка або технологічна група, при цьому окремо виділяється вугілля, придатне для 

коксування. Запаси кожного різновиду або сорту подаються окремим рядком; 

2) для кожного типу корисної копалини вказується середній вміст корисних компонентів та шкідливих домішок або вихід корисної копалини (вихід 

каолінового концентрату у відсотках, вихід блоків облицювального каменю у відсотках тощо). За наявності на родовищі (ділянці) позабалансових запасів 

середній вміст компонентів у їх складі вказується в пояснювальній записці до форми 5-ГР; 

3) вологість (у відсотках); 

для твердих горючих корисних копалин: 

4) питома теплота згорання (МДж/кг); 

5) вихід смоли (у відсотках). 

5. У графі 5 вказуються дані про продукцію, яка виготовляється з корисних копалин, та її реалізацію: 

1) номенклатура і вихід (за видами) готової продукції; 

2) основні споживачі; 

3) кількість (за видами) готової продукції, що відвантажена споживачам; 

4) фактична собівартість одиниці видобутку сировини; 

5) відпускна ціна одиниці сировини; 

6) відпускна ціна одиниці готової продукції. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

6. У графі 6 вказуються категорії розвіданості запасів корисної копалини родовища (ділянки) за Класифікацією запасів і ресурсів корисних копалин 

державного фонду надр, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 05 травня 1997 року N 432, та відповідно до результатів державної 

експертизи та оцінки (кожна категорія в окремому рядку). 

7. У графах 7 - 9 наводяться дані про кількість балансових, умовно балансових, позабалансових та з невизначеним промисловим значенням запасів 

корисних копалин на початок звітного року. Вказані запаси в цих графах повинні відповідати запасам державного балансу запасів корисних копалин на 

початок звітного року. 

Дані про запаси корисної копалини в охоронних ціликах та складах (спецвідвалах) вказуються нижче окремим рядком. 

Зміни балансових запасів за звітний рік відображаються в графах 10 - 15. 

8. У графі 10 вказуються відомості про фактичний видобуток корисних копалин. 

До видобутку відноситься вся кількість сировини, що видобута з надр на поверхню (при відкритих розробках - вивезена з кар'єру): 

без урахування пустих порід (розубожування корисної копалини), якщо вони не були включені до балансових запасів; 

з урахуванням розубожуючих порід, що затверджені в числі балансових запасів. 

У графі не вказуються відомості про кількість видобутої товарної руди, зазначена інформація відображається в пояснювальній записці до форми 5-ГР. 

Видобуток корисної копалини за попередні роки, що не врахований раніше, відображається разом з видобутком за звітний рік. У пояснювальній записці 

до форми 5-ГР наводяться роз'яснення та кількість видобутої сировини за попередній період. 

При складуванні видобутої сировини деяких видів корисних копалин (окислені залізисті кварцити, гранат, вапняк флюсовий, каолін, глина для 

вогнетривів, глина тугоплавка тощо) ведеться облік запасів корисної копалини на складах (спецвідвалах). При цьому видобута із надр сировина 

списується (зменшується) за категоріями за графою 10. У пояснювальній записці надається роз'яснення (де і скільки заскладовано сировини). 

При використанні сировини зі складів (спецвідвалів) у наступні роки кількість сировини знімається з обліку запасів корисних копалин у складах 

(спецвідвалах) за графою 10 (окремим рядком), але в загальному підсумку по родовищу (ділянці) цей видобуток не підсумовується з видобутком із надр. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

У графі відображається кількість запасів при видобутку корисних копалин із раніше втрачених запасів, а в пояснювальній записці до форми 5-ГР 

надається роз'яснення. 

9. У графі 11 наводяться втрати під час видобутку корисних копалин за звітний рік. 

До втрат під час видобутку належать: 

частина погашених балансових запасів корисної копалини, яка залишилася в надрах у процесі розробки родовища або під час ліквідації підприємства; 

кількість корисної копалини, яка була відправлена у відвали разом із вміщувальними породами. 

Втрати під час транспортування видобутої корисної копалини, а також при переробці не належать до втрат при видобутку. 

10. У графі 12 відображається кількість запасів корисних копалин, що змінилася (збільшення +, зменшення -) за результатами розвідувальних робіт: 

детальна розвідка, гірничо-капітальні або експлуатаційно-розвідувальні роботи; 

зміна запасів корисних копалин родовищ або окремих ділянок, які були розвідані до звітного року і не були враховані своєчасно через відсутність 

хімічних аналізів проб, технологічних досліджень або з інших причин; 

зміна запасів корисних копалин, пов'язана з переведенням їх із однієї категорії в іншу; 

зміна запасів супутніх корисних копалин, якщо ця зміна пов'язана з проведенням геологорозвідувальних робіт щодо основної корисної копалини. 

11. У графі 13 відображається кількість запасів корисних копалин, що змінилася за результатами переоцінки: 

зміна (збільшення +, зменшення -), що виникла у зв'язку з переглядом кондицій на мінеральну сировину (за вмістом корисних компонентів у руді, за 

зольністю та потужністю пласта тощо) без проведення додаткових геологорозвідувальних або експлуатаційних робіт; 

зняті з обліку запаси, визнані недоцільними до розробки з техніко-економічних причин, які обґрунтовані під час проектування гірничого підприємства; 

зняті з обліку запаси, визнані нерентабельними для відпрацювання через зміни економічних або гірничо-геологічних умов. 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

У пояснювальній записці до форми 5-ГР вказуються причини зміни запасів корисних копалин. 

12. У графі 14 вказується кількість списаних з балансу гірничодобувного підприємства запасів корисних копалин, що не підтвердилися за результатами: 

експлуатаційної діяльності гірничодобувного підприємства, що підтверджується актом на списання запасів корисних копалин з обліку гірничодобувного 

підприємства; 

експлуатаційно-розвідувальних робіт у зв'язку з отриманням нових даних про вміст корисного компоненту, розміри або потужність покладу, об'ємну масу, 

якість сировини тощо. 

13. У графі 15 вказується рух запасів корисних копалин, пов'язаний зі зміною технічних меж родовища (ділянки), переведенням запасів корисних копалин 

з однієї ділянки родовища на іншу та коригуванням запасів корисних копалин. 

У разі складування видобутої корисної копалини окремим рядком у графі зі знаком "+" вказується її кількість за звітний рік. 

У разі видобутку корисної копалини із раніше втрачених запасів кількість видобутої сировини вказується зі знаком "+". 

14. У графах 16 - 18 вказується кількість балансових, умовно балансових і позабалансових та з невизначеним промисловим значенням запасів корисних 

копалин станом на початок наступного за звітним року. 

У разі видобутку корисних копалин із умовно балансових, позабалансових та з невизначеним промисловим значенням запасів корисних копалин запаси 

зменшуються на кількість їх видобутку у звітному році, що відображається у графі 17. 

Детальна інформація щодо обсягів видобутку із умовно балансових, позабалансових та з невизначеним промисловим значенням запасів корисних копалин 

міститься у пояснювальній записці. 

15. У графі 19 вказуються загальна кількість балансових запасів, найменування органу затвердження (апробації) запасів, номер протоколу, дата 

затвердження, група складності родовища (ділянки) за геологічною будовою. 

16. У графі 20 вказуються втрати та розубожування корисних копалин у відсотках: 

1) проектні та фактичні втрати під час видобутку корисних копалин; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

2) проектне та фактичне розубожування корисних копалин. 

17. У графі 21 зазначається забезпеченість підприємства в роках балансовими запасами: 

1) всіма запасами; 

2) у проектних контурах розробки; 

щодо вугілля та горючих сланців: 

3) всієї шахти (розрізу); 

4) діючих горизонтів. 

  

Директор Юридичного департаменту В. А. Бучко 

 

 

 

http://yurist-online.org/

